
                                   

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

All’albo online      

Amministrazione trasparente  

 

  

Oggetto: Assunzione in bilancio-variazione al Programma annuale 2025 PROGETTO 

Erasmus+Numero Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 PROGRAMMA 

ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 CUP H11I25000190006 - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la nota prot. 46145 del 03/09/2025, con la quale l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 

comunica l’assegnazione a questo Istituto del contributo di euro 27.650,00 per il Programma 

Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale 

Convenzione n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000322733 - CUP E71I25000080006 protocollata da 

questa istituzione scolastica con prot. n. 7166 del 03/09/2025 ;   

 

VISTA la convenzione numero 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 PROGRAMMA 

ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000335501 stipulata fra la Dirigente 

scolastica rappresentante legale dell’istituto Comprensivo di Fiuggi (FR) e l’Agenzia nazionale 

Indire;  

CONSIDERATO che l’Agenzia nazionale Indire ha deciso di assegnare la sovvenzione, secondo 

i termini e le condizioni stabilite nelle Condizioni Speciali, nelle Condizioni Generali e negli altri 

Allegati alla Convenzione, nell'ambito del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica 

Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale;  

 VISTO il D. L.vo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei Contratti Pubblici” in attuazione dell’art. 

1 della Legge 21 giugno 2023, n. 78, recante delega al governo in materia di contratti pubblici;  

 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di istituto di approvazione del POF; 

                                                                             

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41 del 

27/01/2025; 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008102 - 30/09/2025 - VI - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                                   
RITENUTO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito PROGETTO 

contraddistinto dal codice identificativo; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 

DECRETA 

 

 La formale assunzione a Bilancio E.F. 2025 del finanziamento e degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del Programma Erasmus+ Azione KA1 2025-

1-IT02-KA121-SCH-000335501 PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-

SCH-000335501 CUP H11I25000190006 così come segue: 

Entrate  

 

Spese 

 

 

 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008102 - 30/09/2025 - VI - U



                                   
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, 

ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola 

all’indirizzo: https://istitutocomprensivofiuggi.edu.it. 

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione 

nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle istituzioni con particolare riguardo 

a quelle europee 

                                
   

    Il Dirigente scolastico   

    Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 

  

                  

  

  

  

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008102 - 30/09/2025 - VI - U

https://istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2025-10-01T08:41:19+0200
	BNUNNL67S62A123X




